
TERESINA - PI

2

Quinta-feira, 09 de novembro de 2006 - Nº 211

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí

Convite Número 025/2006

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos para escolas
do ensino médio.
Tipo: Menor Preço por item.
Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo Blocos D e F, Teresina/PI   Tel:
3216-3239 Fax: 3216-3212
Valor do Convite: R$ 5,00 (cinco reais) a serem depositados na conta nº 112.935-X,
agência 3791-5 Banco do Brasil.
Entrega das Propostas: Comissão Permanente de Licitação, Av. Pedro Freitas, s/n
Centro Administrativo Blocos D e F, dia 16/11/2006.
Fonte de Recursos: Contrato de Empréstimo 1225/–C-BR – MEC-BID Convênio n.º 838019/05.

Teresina(PI), 08 de novembro de 2006.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da CPL-SEDUC

P. P. 4029

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE MILITAR DA GOVERNADORIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Órgão: Estado do Piauí, por intermédio do Gabinete Militar da Governadoria do Piauí. Proc.
Administrativo: 11103- 007/2005 - CPL/GAMIL – REGISTRO DE PREÇOS PARA CARTÃO

COMBUSTÍVEL. Termo Aditivo 01/2006 ao Contrato N.º 025/2005. Contratada: TICKET

SERVIÇOS S/A, CNPJ 47.866.934/0001-74, AV Paulista, nº 2313, 10º andar, São Paulo –

Capital, Objeto: prorrogação de prazo de vigência. Fundamentação: Art. 57, II, da Lei 8.666/

93; Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. Data da assinatura: 02/08/

2006. Signatários: CARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUZA – Chefe do GAMIL e

RICARDO BARBOSA FERREIRA DIAS - Representante da TICKET SERVIÇOS S/A.

INFORMAÇÕESCOMPLEMENTARES: Av. Antonino Freire, 1450, Fone (0xx86) 3221-8900.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
INEXIGIBILDADE/RATIFICAÇÃO

Órgão: Estado do Piauí, por intermédio do Gabinete Militar da Governadoria do Piauí. Proc.
Administrativo: 11103- CPL/GAMIL – INEXIGIBILIDADE – Termo Aditivo 04 ao Contrato

MORE-PT6/99. Contratada: ABC Táxi Aéreo S.A, CNPJ 17.186.172/0001-02, Aeroporto de

Uberlândia – Hangar Walter Garcia – Cx Postal 301 – CEP 38406-393 – Uberlândia – MG. Objeto:

prorrogação de prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. Valor

do Contrato: R$ 7.490,00 (sete mil, quatrocentos e noventa reais). Fundamentação: Art. 25, I, da Lei

8.666/93; Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. Data da assinatura: 01/09/

2006. Signatários: CARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUZA – Chefe do GAMIL e ROGÉRIO

MONTALVÃO ELIAN - Representante da ABC Táxi Aéreo S.A. INFORMAÇÕES

COMPLEMENTARES: Av. Antonino Freire, 1450, Fone (0xx86) 3221-8900.

Órgão: Estado do Piauí, por intermédio do Gabinete Militar da Governadoria do Piauí. Proc.
Administrativo: 11103-003/2006 – CPL/GAMIL – ADESÃO AO SRP/CEL/SEAD – Contrato
nº. 0019/2006 – GAMIL. Contratada: Marguerita Ind. e Com. de Alimentos LTDA, CNPJ

006.278.406/0001-17, Rua Areolino de Abreu, 1518, Centro, Te/PI, 2004. Objeto: Contrato de

fornecimento de alimentação acondicionada – QUENTINHA TIPO 08 (oito). Fundamentação:

Art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93. Vigência: até o final do exercício de 2006, a contar

da Data da assinatura: 06/06/2006. Signatários: CARLOS AUGUSTO GOMES DE SOUZA

– Chefe do GAMIL e FÁBIO CORRÊA DE CARVALHO – Proprietário. INFORMAÇÕES

COMPLEMENTARES: Av. Antonino Freire, 1450, Fone (0xx86) 3221-8900.

P. P. 4034

Extrato do Termo Aditivo de Nº 010/06 ao Contrato Nº 001/03

ESPÉCIE: Extrato do Termo Aditivo Nº 010/06 ao Contrato N° 001/03, celebrado entre a

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR

/ SINE-PI e  o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE.

OBJETIVO: O presente Termo Aditivo de Convênio tem por objeto a prorrogação do

prazo de vigência do Convênio Nº 001/2003, por um período de 12 (doze) meses, com

término previsto para 30.10.2006, passa a ter vigência até 30.10.2007.

DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Convênio MTE/

SPPE/CODEFAT Nº 035/2006 SETDETUR-PI, dentro do prazo de vigência do mesmo e as

despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 20.101 e 20.102;

b) Classificação Funcional Programática: 11122042.035, 11331292.043 e 11331292.044;

c) Elemento de Despesa: 3390.39

d) Valor: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais)

e) Fonte de Recursos: 00 e 10

DA INALTERABILIDADE: Permanecem inalteradas demais cláusulas, parágrafos, condições e

obrigações do contrato inicial que não colidirem com o disposto neste Termo Aditivo.

SIGNATÁRIO: Ulysses Gonçalves Nunes de Moraes – Secretário

                         Robério Henrique Costa  –  Gerente Regional Nordeste / CIEE

P. P. 4036

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2347-A/2004 - CCOM
TERMO ADITIVO Nº01/2006 AO CONTRATO Nº 003/2004
LOCATÁRIO: Coordenadoria de Comunicação Social
LOCADORA: Maria da Conceição Pinto Marques
Motivo: Alteração da Vigência do Contrato
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 08 de novembro de 2006.
Manoel Albano Amorim de Queiroz
Presidente CPL/CCOM

P. P. 4035

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO


